
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2022 г г. Мосальск № 375

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района 
« Мосальский район» №485 от 30.12.2016 г.
«Об утверждении Порядка установления и 
взимания платы с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы 
дошкольного образования в МР «Мосальский 
район»

В соответствии с частью 1 пункта 13 статьи 16 Федерального закона < 
06.10.2023 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправлеш 
в Российской Федерации», п.2 ч.2 ст.34,п.2 ч.4 ст.37, п.2 ч.1 ст. 41 ст. 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 (ред. от 25.11.2013) « С 
образовании в Российской Федерации», в целях регулирования вопросс 
установления, внесения и расходования платы, взимаемой с родителей (законнь 
представителей) за присмотр и уход з а , детьми (далее- родительская плата) 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательнь 
программы дошкольного образования (далее- образовательная организация 
определения размера родительской платы и условия освобождения ( 
родительской платы членов семей военнослужащих и сотрудников некоторь: 
федеральных государственных органов, принимающих (принимавших) участие 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республик] 
Луганской Народной республики и Украины», а так же лиц, направленнь: 
(командированных)для выполнения задач на территориях Донецкой Народнс 
Республики, Луганской Народной Республики» администрация муниципальног



района «Мосальский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципальнс 

района «Мосальский район» № 485 от 30.12.2016 г. дополнив Поряд 
установления и взимания платы с родителей (законных представителей) 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организации 
реализующих образовательные программы дошкольного образования в N 
« Мосальский район» пунктами 4.1.6. - 4.1.8 следующего содержания:

"4.1.6 Детей (в том числе усыновленные(удочеренные)военнослужаще] 
командированного лица, на основании следующих документов:
- заявления родителей (законных представителей);
- копии справки о призыве на военную службу.

4.1.7 Детей супруги (супруга), находящиеся (находившиеся) на полш 
содержании военнослужащего, командированного лица,на основании следующ] 
документов:
- заявления родителей (законных представителей);
- копии справки о призыве на военную службу.

4.1.8. Полнородных и неполнородных братьев и сестёр военнослужащег 
командированного лица, на основании следующих документов:
- заявления родителей (законных представителей);
- копии справки о призыве на военную службу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить i 
заместителя главы администрации МР «Мосальский район» по социальнс 
политике.

Глава администрации 
муниципального района 
«Мосальский район» В. Кошеле

Направлено: Игнатенко Н.В. - 1 экз.

Е.В.Андрееваг ; /  
М.Е. Зайцев 
Е.Н. Паршутина ( 
Н.В.Игнатенко rj^


